



12. KOP. Jag Axel Gustaf August Palmfelt

antager härmed

till Torpare å

Gård i Luopiois kapell af Hauho socken, emot följande öfverenskomne och betingade vilkor, nemligen:

1:o Betalar och utgör

*Jeremias Michelsons i ärtig ranta. Den fjerdede del slagt eller tvart fjerde är en fullkomligare välfoöt Kreatur; en välfoöt full utligt får; en livprind godt och väl ansatt sommar Senior; Tre marker god och ren ull; fem marker fint och bonat och spunnit Sångarn af Jeremias Michelsons eget linn; Tre Kappars ingred och rensed Sångarn samt en länge och en kortare stad resa med fullt lap i tid och ort som honom anvisad junte retnes lap, då sådant äfsad; äfven som Jeremias Michelson skall till Gården utgåra tvannre dag verken tvärje vecka och departam fem dagar om sommar, med eller utan hjälp på fött och när det påkallas samt för rätta all vid Gården förfallande trappning, allt med egen kost.*

*Seppämäki*

2:o Är *Jeremias Michelson* jemväl pliktig att utan ersättning uppodla ny åker och äng på af mig anvisande ställen, dessutom väl häfda och hägna alla torpet underlydande ägor, underhålla dess tillskiftade råhågnader och åbyggnader, samt verkställa nybyggnad, enär sådant erfordras.

3:o Skall *Jeremias Michelson* med största omsorg vårda skogen, hvarföre honom, vid den påföljd allmänna Författningar och vites förbuds Domen stadga, förbjudes all förstöring deraf, antingen det sker genom försäljning, bortgifvande, svedjande eller annorlunda; hvarutom skog till timmer och pertved endast får nedhuggas på af mig anvisande ställen och skall der nedfällning skett allt från skogen noggrant bortföras. Ej heller tillåtas *Jeremias Michelson* att från torpet afföra eller föryttra något boskapsfoder af hvad namn det vara må.

4:o Till Inventarier på \_\_\_\_\_ Torp här \_\_\_\_\_  
— erottat en Myllkande Kå och tvänne Pår \_\_\_\_\_

hvilka inventarier, vid skeende bortflyttning från torpet, skola af \_\_\_\_\_  
återlämnas i fullkomligt gott skick, \_\_\_\_\_

5:o Skulle *Jeremias Michelson* ej fullgöra de af mig här ofvannföreskrifne villkor och förbehåll, eller försumma att på kallelse infinna sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet att på *Jeremias Michelson* bekostnad låta verkställa allt hvad af honom i ett eller annat afseende härutinnan uraktlåtes.

6:o Åligger för öfrigt *Jeremias Michelson* såsom och dess husfolk att sig nyktra, trogna, hugga och lydiga förhålla samt att hörsamma dem som mina bud och befallningar verkställa; och

7:o då uppsägning å någondera sidan före Thomædag sker, skall *Jeremias Michelson* första derpå följande Marie från torpet bortflytta, vid äfventyr att i motsatt fall varda afhyt, samt torpet afträda i lagligt och gott skick med förrättad höstsädd, bestående af *En* tunnor \_\_\_\_\_ kappar Råg, upplöjda vårsädes länder, Tre fammar Rieved och ladugården med femtio lass fin huggen granris, samt ansvara för alla å torpet befintliga bristfälligheter, utan att han äger fodra någon slags ersättning, hvarken för de i detta Contract uppräknade eller andra af honom till äfventyrs fulländade byggnader och uppodlingar af hvad namn det vara må. *Kunto,*  
*En ved 1/2, Mars 1862.*

*J. M. Michelson*

Med förestående contract förklarar jag mig fullkomligen nöjd och godkänner det i allt, samt förbinder mig härmedelst i vittens närvaro att detsamma till alla delar fullgöra och efterleva.

*Jeremias Michelson Leppämäki*

—

Att ofvanstående Contract blifvit för *Jeremias Allchetsen* på Finska  
språket uttolkat och af honom till alla delar godkänt samt med hans egenhen-  
diga bomärke underristadt bestyrka.

*Årskastman  
i d. i. R. i. A.  
v. R. i. A.*

*J. Sandberg*

*Bladet utg. genom efter 2 år*